MARCO A

Verea

SECA

&tá/),,tee.,a• ---(/,I,J4e a (
Camara Municipal de lbitinga

11111111111INIIMIN t:ezyba i/

Protocolo Geral n° 3802/2019 Data: 09/09/20191 n
10:00 Legislativo - Horário:

275/2019

OFÍCIO

ASSUNTO: Enviam cópia de resposta enviada pelo Deputado Estadual Ricardo Mellão a
respeito de emenda solicitada para a Santa Casa de Caridade e Maternidade de Ibitinga.

Autoria: Vereadores Marco Antônio da Fonseca e Marlos Ribas Mancini

Destinatário: Giancarlo Alves — Presidente da Santa Casa de Caridade e Maternidade de

Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os Vereadores que este subscrevem encaminharam ao ilustríssimo Deputado Estadual Ricardo

Mellão ofício com o intuito de elaborar e apresentar Emenda Parlamentar para o município da

Estância Turística de Ibitinga a ser destinada para a Santa Casa de Caridade e Maternidade de

Ibitinga.

Em resposta, recebemos o ofício que encontra-se anexo a este.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 06 de setembro de 2019.

RL S RIBAS MANCINI
Veread — PSC

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Câmara
Ibitinga Shirlei Henrique de Carvalho Ruedas <shirlei@camaraibitinga.sp.gov.br>

Camara Municipal de lbitinga CMI Ofício n° 1174/2019
1 mensagem

I
Protocolo Geral n° 3773/2019

Data: 05/09/2019 Horário: 08:39
Legislativo - MTR 617/2019

Dep. Ricardo Mellao <RicardoMellao@al.sp.gov.br>
Para: vereadorjoserocha@camaraibitingasp.gov.br
Cc: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

4 de setembro de 2019 16:22

Prezado José Aparecido da Rocha,

Acusamos o recebimento da solicitação de emenda, e aproveitamos a oportunidade para encaminhar a
forma como faremos as destinações.

As emendas parlamentares são previstas no orçamento do estado, onde cada deputado pode destinar
recursos de acordo com as necessidades regionais.

Nós, do NOVO, acreditamos em um método de seleção e distribuição das emendas parlamentares de
forma justa e transparente.

Para isso, lançamos o edital de bancada e a nossa seleção será 100% técnica.

Como os senhores têm projeto ligado à saúde e necessitam de recursos, sugerimos a leitura do edital
completo e, sendo elegível, façam sua inscrição no "participar".

Link de acesso: https://novo.org.briemendassp/

Permanecemos a inteira disposição.

,N4P1.,f1,4 Legislativa - São Paulo - A informação contida nesta mensagem, incluindo quaisquer anexos. é confidencial e este *reservada apenas à 	ou entidade para a qual foi endereçado Se vocé não é a pessoa responsável por encaminhar esta
mensagem ao desenatedo, vocé está, por meio desta, notificado que não deverá rever,  retransmitir, imprimir, copiar, usar ou
casei:Ur esta mensagem de e-mail ou quaisquer anexos. Caso vocé tenha recebido este mensagem por engano, por favor, contate
o remetente imediatamente e apague esta mensagem de seu computador ou de qualquer outro banco de dados,

1111015 Tem certeza que precisa imprimir? Reflita sobre seu compromisso com o meio ambiente e custos

MARLOS 	NCIN
Vereador

o •
.• Ara 41

Camara Munici al de Ibitinga

• g-etrid4
11101111111 111111111

Protocolo Geral n° 2764/2019 Data: 24/06/2019 Horário: 16:33
Lagislativo - OFC 106/2019

.••• 	GIL

Ibitinga, 17 de junho de 2019.

Assunto: SOLICITAM 'VERBA PARLAMENTAR PARA A SANTA CASA DE
CARIDADE E MATERNIDADE DE IBITINGA.

Excelentíssimo Senhor Deputado,

Em vista o belo trabalho que o nobre Deputado tem executado e pelos avanços
alcançados através de um tabalho sério e dedicado, e pela capacidade que Vossa Excelência
possui de formular proposits concretas para os problemavreais de cada comunidade, solicito
os bons préstimos do nobre Deputado no intuito'de elaborar e apresentar Emenda Parlamentar
para o município da Estân;cia Turística de Ibitinga destinada à Santa Casa de Caridade e
Maternidade.

é
Por respeitde-aos moradores e trabalhadorevda cidade, a Santa Casa precisa de

atenção e, este auxílio ajudará em muito para contink dando melhor atendimento aos
cidadãos, que tanto precisain, tendo em vista que o 1° signatário já foi Prefeito de Ibitinga, de
2009 a 2012, e interventor da Santa Casa, e o 2° signatário além de Vereador, é médico
ortopedista em Ibitinga. 	•

Portanto, Senhor Deputado, vimos pedir seus préstimos, junto à saúde
municipal da Estância Turiiitica de Ibitinga com esse tão iitiportante auxílio e contamos com o
apoio de todos, através de Vossa Excelência para esta importante solicitação com o intuito de
melhorar o atendimento da:saúde em nosso município.

Respeitosamente,

A Sua Excelência 	•

RICARDO MELLÃO
Deputado Estadual — NOVO

•
. 	•
•••

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352,7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", e 	de 	o de 2019.

O ANTÔN • DA FONSECA
Veread r — PTB

MARLO 	AS MANCINI

-&~ce,*(t "welatica ~rifa - SP
- gyésta/L9Yace~a/e4 Cewmfack -

REQUERIMENTO

REQUER A LEITURA EM SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DO
DOCUMENTO ANEXO.

Autoria: Vereadores Marco Antônio da Fonseca e Marlos Ribas Mancini

Destinatário: Plenário da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

REQUEIREMOS LEITURA EM PLENÁRIO, do oficio anexo, que será
encaminhado ao Deputado Estadual Ricardo Mellão, referente à solicitação de verba
parlamentar para a Santa Casa de Caridade e Maternidade de Ibitinga.

Vereador — PSC

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

CE Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352.7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.spleg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4